
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Rettore 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo emanato con il D.R. n. 480/12 dell’8 giugno 

2012 e successive modificazioni disposte da ultimo con il D.R. n. 185/19 dell’11 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi 

della Tuscia, emanato con D.R. n. 872 del 23 agosto 2001 e modificato con D.R. n. 683/19 del 18 settembre 

2019;          

VISTO il bando emanato il 24 ottobre 2023 con D.R. n. 490/2023 per un bando per la selezione di 10 progetti 
a carattere sociale, scientifico, artistico e tecnologico da realizzare in collaborazione tra gli istituti superiori e 
licei dedicati, rispettivamente, ai temi dello sviluppo sostenibile, dell'innovazione sociale, della transizione 
ecologica, dell'economia circolare e delle città sostenibili; 
 
TENUTO CONTO che il bando, emanato in collaborazione con la Consulta delle Fondazioni del Lazio e rivolto 
agli studenti delle scuole secondarie superiori aventi sede nelle città di Civitavecchia, Rieti, Viterbo è 
un’iniziativa volta a promuovere eccellenze e per realizzare progetti che promuovano stili di vita sostenibili e 
siano capaci di generare valore per la società; 
 
CONSIDERATO che i premi sono finalizzati a sensibilizzare le comunità sui temi della sostenibilità e a favorire 
una transizione verso modelli di comportamento, di consumo di risorse e anche di produzione più sostenibili 
nell’ambito di un’economia circolare; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire una più ampia partecipazione; 
                  
      
    

     D E C R E T A 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, la scadenza per la presentazione delle domande per la predetta selezione 

è prorogata al 31/01/2024. 

        

 

                                                                                                                      IL RETTORE 
Prof. Stefano Ubertini 




		2023-12-12T11:25:28+0000
	UBERTINI STEFANO




